截至本报告期末

实际损益金额

（元）

招睿季添利平衡

2 号 C

Z7001620

000113
8,000.00 2021-03-01

朝招金（多元稳

健型）理财计划

C1030811

001198
4,000.00 2021-04-20 2021-04-22 9,345.42

步步生金 8699

号理财计划

C1030813

A001015
8,000.00 2021-04-20 2021-04-22 17,095.89

聚益生金 99032 99032 12,000.00 2021-04-25 2021-05-26 341,880.00

聚益生金 99032 99032 12,000.00 2021-05-28 2021-06-28 336,600.00

十四、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

2021 年 1 月 29 日，海昌药业聘任赵彩凤女士为公司副总经理，任职期限与本届董事会

相同。

2021 年 3 月 11 日，海昌药业完成工商变更登记，法定代表人变更为武杰。

2021 年 04 月 23 日，浙江省药品监督管理局发布《浙江省药品监督管理局第 0028 号

GMP 符合性检查结果》。海昌药业原料药（碘海醇）合成三车间、精烘包车间、生产线 1 通

过 GMP 符合性检查。

2021 年 5 月 12 日，北陆药业及一致行动人曾春辉所持合计 15,988,728 海昌药业股份解

除限售。

2021 年 6 月 9 日，李海兵先生辞去海昌药业董事职务。

2021 年 7 月 26 日，黄春雷先生辞去海昌药业董事职务。

2021 年 8 月 13 日，海昌药业召开 2021 年第三次临时股东大会，增补宫庆创先生、匡

夏思女士为第二届董事会董事，任职期限与本届董事会相同。

2021 年 8 月 18 日，海昌药业审议通过《股票定向发行说明书》等议案，海昌药业拟定向

发行不超过 910 万股股票，预计募集资金总额不超过 10,920 万元，募集资金拟用于归还银行

贷款。海昌药业本次定向发行尚需经该公司股东大会审议通过，且需经全国中小企业股份转

让系统自律审查通过。本次发行能否通过该公司股东大会审议以及能否取得全国股转公司出

具的无异议函存在不确定性。

   2021 年半年度报告全文

37

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 87,701,159 17.74%   -1,624,309 -1,624,309 86,076,850 17.47%

 3、其他内资持股 87,701,159 17.74%   -1,624,309 -1,624,309 86,076,850 17.47%

   境内自然人持股 87,701,159 17.74%   -1,624,309 -1,624,309 86,076,850 17.47%

二、无限售条件股份 406,793,317 82.26%   -67,907 -67,907 406,725,410 82.53%

 1、人民币普通股 406,793,317 82.26%   -67,907 -67,907 406,725,410 82.53%

三、股份总数 494,494,476 100.00%   -1,692,216 -1,692,216 492,802,260 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期初，中国证券登记结算有限公司深圳分公司根据公司董事、监事和高级管理人 2020

年 12 月 31 日所持公司股份计算，新增高管锁定股 1 股。公司控股股东、实际控制人王代雪

先生因股份托管席位变动导致其限售股增加 88,690 股。因此，公司有限售条件股份增加 88,691

股，无限售条件股份减少 88,691 股。

2021 年 6 月 25 日，公司完成 41 名股权激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票

1,713,000 股的回购注销，导致有限售条件股份减少 1,713,000 股。

“北陆转债”于 2021 年 6 月 11 日起进入转股期。2021 年 6 月 11 日至 2021 年 6 月 30 日

期间，“北陆转债”因转股减少 1,831张，转股数量为 20,784股，即无限售条件股份增加 20,784

股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2021 年 4 月 19 日，公司第七届董事会第二十四次会议和第七届监事会第十九次会议审

议通过了《关于回购注销部分已获授但尚未解锁的限制性股票的议案》。三名激励对象因个

   2021 年半年度报告全文

38

人原因向公司提出辞职并已获得公司同意，同时，公司 2020 年度经营业绩未达到公司 2019

年限制性股票激励计划第二个解除限售期公司层面的业绩考核要求。公司拟合计回购注销

1,713,000 股限制性股票。回购价格为授予价格扣除 2019 年度及 2020 年度现金分红，即回购

价格为 4.52 元/股。公司独立董事对本事项发表了同意的独立意见。北京市中伦律师事务所对

此出具了相应的法律意见书。2021 年 5 月 6 日，公司召开 2021 年第三次临时股东大会，审议

通过了《关于回购注销部分已获授但尚未解锁的限制性股票的议案》。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况